
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/275/22 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 18 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lipka na rok 2022  

Na podstawie art.41 ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowywaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119  ze zm.) oraz ustawa o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. 2020.2050 ze zm.)   Rada Gmina Lipka uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwala się wydatki finansowe na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Lipka na 2022 rok w wysokości 85.000 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 roku. 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/275/22 program 

Rady Gminy Lipka 

z dnia  18.02.2022r. 

Zalacznik1.doc  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/275/22 preliminarz 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 18.02.2022 r. 

Zalacznik2.doc 

/-/ Piotr Wandas  

                                              Przewodniczący Rady Gminy Lipka  

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/katarzyna.m/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/PVWCDIXG/Zalacznik1.doc
file:///C:/Users/katarzyna.m/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/PVWCDIXG/Zalacznik2.doc


 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lipka 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lipka na rok 2022 

 

 Zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021, poz. 1119 ze zm.) oraz ustawą 

o przeciwdziałaniu narkomanii((Dz.U.2020.2050 ze zm.) z dnia 29 lipca 2005 roku, do zadań 

własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, a także 

przeciwdziałanie narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Lipka z lat poprzednich. 

Określa lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, wynikających z nadużywania 

alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

Program adresowany jest do całej społeczności mieszkańców Gminy Lipka,  

ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, 

osób z grup ryzyka, dzieci i młodzieży. 

Głównym zadaniem programu jest stworzenie warunków służących zmniejszeniu szkód 

społecznych i ekonomicznych związanych z nadużywaniem alkoholu, a także zapobieganiu 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uzależnionych i współuzależnionych mieszkańców 

Gminy Lipka. 

Na realizację zadań wynikających z programu przeznaczone są środki uzyskiwane  

z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Gminny program na rok 2022 został opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami 

oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

 


